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Nordisk matrikkelsjefmøte
 Hønefoss 25. og 26. april 2005
 Innlegg vedMagnar Danielsen
 Statens kartverk Eiendom
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Hvor i Norge er vi?Hvor i Norge er vi? 60 medarbeidere på
 Ringerike 4 i Bergen 1 i Stavanger 1 i Skien 1 i Tønsberg 1 i Oslo
 Finansierer ca 28 årsverk på 12 kartkontorer:
 Oslo Hamar Skien
 Kr.sand Stavanger
 Bergen Molde
 Trondheim Steinkjer
 Bodø Tromsø Vadsø
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Status 31.12.2004Status 31.12.2004
 Personal
 Sykefravær: Laveste: 0,51 % (januar)Høyeste 5,5 % (oktober)
 Overtid pr. nov.: 2432 timer
 Årsverk 2004Laveste 20,2 (januar)høyeste 66,6 (desember)
 Antall ansatte: Laveste 22 (januar)Høyeste 70 (november)
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Status 31.12.2004Status 31.12.2004 Regnskap 2004 kr. 85 mill Regnskap 2004 tgl. kr. 17,5 mill
 Kjøp av tjenester eksternt kr. 31 millKjøp av tjenester internt kr.
 27 millLønn
 kr. 19 mill
 Statsfinansiering kr. 42 millSamfinansiering kr. 43 mill
 Budsjett 2005 totalt kr. 129 mill Budsjett 2005 tgl. kr. 42 mill
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DEKDEK 2 dagars DEK kurs sammen med
 programleverandørene gjennomført for hele landet 83% av grunneiendommene som ligger i GAB er
 representert i DEK Revidert registreringsinstruks for DEK Kvalitetshevingprogram starta opp i samband med
 overføring av dataene til ny SOSI-versjon 3.4
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GABGAB
 Grunneiendom/delingslov Etablert juridisk fora mellom Juridisk, Tinglysing og
 Matrikkel Avgitt uttalelser i enkeltsaker etter henvendelse fra
 MD, kartkontor og kommuner Uttalelser fra SK, dommer m.m. er lagt ut på Internett Fagmiljøet utenfor SK blitt mer selvhjulpne gjennom
 ”delingslovsidene” på Internett (tilbakemeldinger om at de finner det de leter etter)
 Uttalelse fra Kartverket brukt i lagmannsrettsdom (vindmølleparken)
 Rapport om standard for GAB-kvalitet levert

Page 7
                        

ADRESSERADRESSER BAP ferdig som prosjekt Svartelefon på BAP ca. 400 henvendelser i måneden Valgkretser – startet forberedelsene til valget 2005 Overtatt ajourholdet av Postblokkbasen (det tekniske
 arbeidet blir utført ved SK-Hamar) Postblokkbasen til test i 3 kommuner Forprosjektrapport for adressestandard ferdig
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BYGNINGBYGNING FoB data lagt inn i RiksGAB og levert SSB Etablert kontakt med KRD for utvidelse av
 bygningsstatistikken Gjennom Blankettutvalget spesifisert
 brukergrensesnitt for e-Plan (prototype) Blankettutvalget har spesifisert grensesnitt mellom
 Byggsøk/byggesak og Matrikkelen Forprosjektrapport for arbeidet med plassering og
 beliggenhetskontroll levert
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GENERELT AJOURHOLDGENERELT AJOURHOLD 170 KommuneGAB-kommuner Tilsatt kvalitetsansvarlig og arbeidet systematisk på
 dette området Gjennomført eiendomssamling for alle GAB og DEK
 ansvarlige ved fylkeskartkontorene Registreringsinstruksen for føring av GAB revidert Månedlige driftsmøter med NE Etablert samordningsmøter NE – SK på ledernivå
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ANNETANNET Matrikkel:
 Matrikkelsystemet klart med kart og register i demoversjon Matrikkelråd etablert som ”erstatning for” styringsgruppa + + +
 Internett: Diskusjonsgruppe etablert Mailgruppe etablert for utsending nyheter og annen informasjon Arbeidet med ny WEB starta opp
 Norge Digitalt: Etablert en foreløpig løysing for distribusjon av Eigedomsdata i
 ND-konseptet ved bruk av EDR og NEW ???? Registerforum
 Etablert et formalisert samarbeid mellom Skattedirektoratet, Brønnøysundregistrene, Rikstrygdeverket, Statistisk sentralbyrå og Kartverket

Page 11
                        

Internasjonalt arbeidInternasjonalt arbeid Inngått intensjonsavtale med Hernando de Soto og
 fulgt dette opp med søknad til Norad om midler for å etablere et ”Senter for eiendomsrettigheter og utvikling”
 Fullført prosjekter i Kosovo for 18 mill NOK, og rapportert full måloppnåelse til UD. Sammen med andre bidragsytere har Norge finansiert gjenopprettelse av kataster, katasterkart og grunnbok i Kosovo med tilhørende kapasitet sentralt og i kommunene til å registrerer eiendomstransaksjoner
 Fullført CronoGIP I i Kroatia med en ramme på 10 mill NOK og rapportert full måloppnåelse til UD. Kroatia har fått database-løsning for topografisk kart og katasterkart, senter for scanning og vektorisering av kart, tidsmessige spesifikasjoner og prosedyrer for kvalitetssikring av kartproduksjon
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Internasjonalt arbeid Internasjonalt arbeid (2)(2)
 Fulgt opp Crono GIP II i Kroatia med ramme på 10 mill NOK for utbygging av kapasistet til vektorisering og GIS pilot for nasjonalparker. Kontrakt med PMM, Pocaptura og kroatiske foretak. Avsluttes i 2005.
 Startet opp prosjekt i Kroatia for registrering av ”maritime domain”, ramme 9 mill NOK. Kontrakt inngått for delprosjekt I med PMM og NRD
 Initiert nytt prosjekt for scan senter hos Croatian Mine Action Centre. Mottatt 10 mill fra UD. Kontrakt inngått med Procaptura for oppstart 2005
 Initiert prosjekt med kartverket i Serbia for bygging av kapasitet til scanning av katasterkart. Mottatt 8 mill NOK fra UD. Kontrakt inngått med Procaptura for leveranser i desember 2004 og i 2005.
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Internasjonalt arbeid Internasjonalt arbeid (3)(3)
 Initiert oppfølgingsprosjekt i Kosovo. Mottatt 6 mill fra UD for oppstart med anbud i 2005
 Gjennomført evaluering for UD av registerprosjekter i Makedonia
 Gjennomført konsulenttjenester for Verdensbanken i Serbia og Romania
 Gjennomført evaluering for Norad av søknad til Norge om lån til elektronisk grunnbok i Belize
 Bidratt til arbeidet med strategi og arbeidsplan for Eurogeographics innsats på katasterområdet. Videreføres i 2005.
 Holdt diverse foredrag i Aten, Paris, Zagreb, Budapest mv.
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KJERNEVERDIER - kompetent - pålitelig - åpen - inkluderende - engasjert
 Økt datainn-hold
 Bedredata-kvalitet
 Stadigflerepartnere
 Høyere service-grad Bedre
 data-tilgang
 V E R D I S K A P E N D E
 T I L N Y T T E F O R S A M F U N N E T
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Vårt oppdrag i Vårt oppdrag i samfunnetsamfunnet
 Våre viktigste oppgaver er å dokumentere og sikre rettigheter i fast eiendom, gi pålitelig og lett tilgang til eiendomsinformasjon
 fra Grunnbok og Matrikkel, videreutvikle eiendomsinformasjonsfaget i Norge
 sammen med andre instanser i privat og offentlig sektor.
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VisjonVisjon
 Statens kartverk skal være det nasjonale senteret for eiendomsregistrering og offentlig eiendomsinformasjon, og et forbilde for andre land i Europa.

Page 17
                        

Overordnede målOverordnede mål 1. Vi skal sørge for at Norge har et
 brukervennlig og effektivt system for å etablere og endre eiendommer, og for tilgang til offentlig eiendomsinformasjon.
 2. Våre medarbeidere skal arbeide effektivt og kontinuerlig med å forbedre nasjonale eiendomsdata og tjenester i et stimulerende arbeidsmiljø.
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Private og offentlige brukere
 Raskt
 Riktig
 RettsikkertR Rimelig
 4
 Samordnet eiendomsinformasjonPlan
 informasjon Matrikkel Grunnbok
 Planmyndighet(Kommunene)
 Matrikkelmyndighet(Kommunene og Statens kartverk)
 Tinglysingsmyndighet(Statens kartverk)
 Det integrerte nasjonale eiendomsinformasjonssystemet
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Tinglysingen i fast Tinglysingen i fast eiendomeiendom
 Mål Vi skal bidra aktivt i arbeidet med å overføre
 tinglysingen fra 83 tingretter til hovedkontoret på Hønefoss i perioden 2004 til 2007.
 Vi skal etablere en effektiv og robust driftsorganisasjon for tinglysing som er i stand til å håndtere alle saksdokumenter og publikumshenvendelser på en rask, riktig og effektiv måte.
 Vi skal ha et godt samarbeid med TR-prosjektet og Domstolsadministrasjonen for at overføringene skjer mest mulig problemfritt.
 Vi skal ivareta brukernes rettssikkerhet og yte god service.
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Tinglysingen i fast Tinglysingen i fast eiendomeiendom
 Handlinger Legge til rette for brukerne en døgnåpen tinglysing via
 Internett, inkludert registrering i Grunnboken. Ta i bruk etterskuddsvis betaling av tinglysingsgebyr og
 dokumentavgift og tilby alle brukere å betale via e-faktura. Etablere en elektronisk pantebok som skal gjøre det mulig å få
 rask og enkel tilgang til informasjonen. I løpet av planperioden skal eksisterende pantebøker skannes
 og legges inn i den elektroniske panteboken. De eksisterende pantebøkene skal overføres til statsarkivene. Arbeide for at alle tinglysingsaktiviteter i Kartverket finansieres
 direkte via tinglysingsgebyret (direkte brukerfinansiering). Arbeide for en panteordning som gjør det mulig for en låntaker
 å flytte pantelån mellom ulike finansinstitusjoner uten ny tinglysing. Hensikten er å gjøre det enklere, raskere og billigere å bytte långiver og å øke konkurransen i pantelånmarkedet. En bieffekt vil være at antallet pantedokumenter som sendes Kartverket, vil gå ned.
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MatrikkelenMatrikkelenMål
 Etablere Matrikkelen som et nytt offentlig eiendomsregister til erstatning for dagens GAB- og DEK-system. Matrikkelen skal inneholde både registerinformasjon og matrikkelkart med digitale koordinatfestede eiendomsgrenser. Den skal også inneholde informasjon om offentlige pålegg og restriksjoner på bruk av grunn og bygninger.
 I tett samarbeid med kommunene sørge for at Matrikkelen inneholder pålitelig informasjon om alle eiendommer i Norge.
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MatrikkelenMatrikkelenHandlinger (1)
 Iverksette Lov om eiendomsregistrering (Matrikkelloven) med Kartverket som matrikkelmyndighet.
 Sørge for at Matrikkelen tas i bruk som et basisregister i kommunenes administrative systemer.
 Erstatte matrikkeladresser med gateadresser. Sørge for full dekning av bolignummer, og arbeide for
 at bolignummer tas i bruk av alle relevante offentlige etater.
 Etablere koblinger til andre offentlige registre, som sikrer kontinuerlige oppdateringer.
 Etablere et kvalitetssystem og en feilmeldingstjeneste for effektivt å oppnå tilfredsstillende fullstendighet og pålitelighet i Matrikkelen.
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MatrikkelenMatrikkelenHandlinger (2)
 Etablere et samarbeid med takstmannsorganisasjonene for å øke kvaliteten på bygningsinformasjonen i Matrikkelen.
 Etablere brukerspesifikke, standardiserte opplysninger som privat og offentlig sektor kan benytte uten ytterligere godkjenning.
 Utrede om Matrikkelen kan utnyttes til stedfesting av rettigheter i fast eiendom.
 Øke samfunnsnytten av Matrikkelen. Ta initiativ for å utrede en løsning med “målebrev”
 for leiligheter. Etablere kapasitet og gode rutiner for faglig
 rådgiving.
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Samordnet Samordnet eiendomsinformasjoneiendomsinformasjon
 Mål Overføringen av tinglysingen til Kartverket fører til
 at èn etat i Norge får et samlet forvaltningsansvar for landets to eiendomsregistre (Grunnbok og Matrikkel (GAB og DEK)).
 En felles ledelse og et sentralt fagmiljø rundt registrene skal sikre en koordinert forvaltning og raskere modernisering enn Staten ellers kunne oppnå.
 Det er et mål å sikre en samordnet utvikling av: Lover og regelverk Forvaltnings- og distribusjonssystemer Publikumsservice
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Samordnet Samordnet eiendomsinformasjoneiendomsinformasjon
 Handlinger Bruke informasjon i Panteboken til å etablere fullstendighet i
 Matrikkelen. Bidra aktivt til at eiendomsinformasjon kan nyttiggjøres
 effektivt innenfor Norge digitalt-samarbeidet og være lett tilgjengelig for det kommersielle markedet og for publikum generelt.
 Etablere et levedyktig servicesenter i Ullensvang basert på flere av Kartverkets fagområder.
 Øke bruker- og samfunnsnytten av eiendomsdata ved å utarbeide metadatasett for eiendomsdata.
 Etablere en løsning for felles tilgang til Grunnbok, Matrikkel, borettsregister og kommunale planregistre (nasjonalt eiendomsinformasjonssystem).
 Bidra til økt kunnskap om basisregistrenes innhold og funksjon i samfunnet i samarbeid med de andre store registereierne (bl.a. gjennom Registerforum).
 Etablere et godt samarbeid med utdanningsinstitusjoner.
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Internasjonalt arbeidInternasjonalt arbeidMål
 Kartverket skal gjennom sitt internasjonale senter for eiendomsrettigheter og -utvikling bidra til effektiv norsk bistand på eiendomsområdet og ivareta norske interesser overfor internasjonal utvikling av eiendomsfaget.
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Internasjonalt arbeidInternasjonalt arbeidHandlinger
 Være en lav-terskel ressurs for Utenriksdepartementet og Norad, som raskt og effektivt kan svare på henvendelser om bistand eller faglige råd.
 Bidra til å øke den samlede kapasiteten og kompetansen i Norge for å øke deltagelsen i bistandsrelaterte aktiviteter og konkrete innsatser på fagområdet.
 Stimulere til at norsk næringsliv blir konkurransedyktig i å delta i internasjonale bistandsprosjekter.
 Fremstå som ledende i en internasjonal sammenheng på ett felt innen fagområdet (Center of Excellence).
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Hvorfor et Matrikkelprosjekt?Hvorfor et Matrikkelprosjekt?
 Modernisere dagens GAB-system med nyere teknologi Få en bedre integrasjon mellom register og kart Laga enklere løsninger der det ligger til rette for det Gi bedre tilgang til eiendomsinformasjon Oppnå klar funksjonsdeling mellom Grunnboka og
 Matrikkelen Møte kravene i ny lov om eigedomsregistrering
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Matrikkelprosjektets målsetting Matrikkelprosjektets målsetting
 Etablere Norges nye offisielle eiendomsregister
 Spesifisere, utvikle og sette i drift et matrikkelsystem som tilfredsstiller regelverket og som også er en effektiv og moderne arbeidsredskap
 Etablere matrikkelen ved å konvertere data fra eksisterende informasjonssystemer - GAB og DEK
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MatrikkelsystemetMatrikkelsystemet
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RollerRoller
 Staten v/Kartverket er sentral matrikkelmyndighet Overordnet ansvar Drift, vedlikehold og forvaltning av matrikkelen
 Kommunen er lokal matrikkelstyresmakt Føra opplysningar i matrikkelen Fylkesmannen er klageinstans
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Generell arkitekturskisseGenerell arkitekturskisse
 Sentral matrikkeldatabase
 Sentral matrikkeltjener
 MatrikkelAPI
 Andre innsyns-klienter
 UthentingsklientOppdateringsklient Andre system KGAB
 EndringsloggA
 PI
 Innsynsklient
 Eksterne registerElektronisk grunnbokDet sentrale folkeregisteretEnhetsregisteretPostmottakersystemetKulturminneregisteretRegister over grunnforurensingEDR
 Andre oppdaterings-klienter
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Om rapportering til systemet Om rapportering til systemet
 Kommunene får programvare stilt til disposisjon for rapportering til og vedlikehold av matrikkelen.
 Kommunene velger selv om de vil bruka programvare fra Kartverket eller om de vil bruka programvare fra andre leverandører.
 Matrikkelen blir organisert som en sentral database. Matrikkelføring er ikke utført før data er lagt inn i denne.
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StartsidenStartsiden
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Hent ønsket objektHent ønsket objekt
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Velg oppgave som skal utføresVelg oppgave som skal utføres
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Avgivende eiendomAvgivende eiendom
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Fradel ny eiendomFradel ny eiendom
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Fradelt eiendomFradelt eiendom
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Ny eiendom etablert ved fradelingNy eiendom etablert ved fradeling
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Dagens situasjonDagens situasjon
 KommuneGAB/KomGAB
 Fagsystem og innsynprogram etc.
 DEK(GIS Line)
 DEK(Sosi)
 DEK(Esri)
 DEK(WinMap)
 Rapport-bruker
 GAB Tjener (GEOLOK)
 Sak/arkivsystem Oppdateringsklient
 GAB/DEK
 Ad hocspørringer
 /datautrekk
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Matrikkelen uten lokal kopiMatrikkelen uten lokal kopi
 Sentral matrikkeldatabase
 Datautrekk av ferdig rapport eller datafil for lokal analyse i MS Excel e.l.
 Fagsystem og innsynprogram etc. Rapport-bruker Sak/arkivsystem Oppdateringsklient
 Matrikkel
 Sentral matrikkeltjener
 InnsynAPIGeolok++ WFS WMS
 OppdateringAPI
 EndringsloggAPI
 Std. rapporter
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Matrikkelen med lokal kopiMatrikkelen med lokal kopi
 Lokalmatrikkelkopi
 Endringslogguthentingsklient
 Ad hocspørringer
 /datautrekk
 Fagsystem og innsynprogram etc. Rapport-bruker Sak/arkivsystem Oppdateringsklient
 Matrikkel
 Sentral matrikkeldatabase
 Sentral matrikkeltjener
 InnsynAPIGeolok++ WFS WMS
 OppdateringAPI
 EndringsloggAPI
 Std. rapporter
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Matrikkelen med KommuneGABMatrikkelen med KommuneGAB
 KommuneGAB
 Ad hocspørringer
 /datautrekk
 Fagsystem og innsynprogram etc. Rapport-bruker Sak/arkivsystem Oppdateringsklient
 Matrikkel
 Sentral matrikkeldatabase
 KonverteringKommuneGAB
 Endringslogguthentingsklient
 Sentral matrikkeltjener
 InnsynAPIGeolok++ WFS WMS
 OppdateringAPI
 EndringsloggAPI
 Std. rapporter

Page 45
                        

Hovedaktiviteter i MatrikkelprosjektetHovedaktiviteter i Matrikkelprosjektet Vedlikehold og oppdatering av systemspesifikasjonen Gjennomføre systemutviklingen Etablere organisasjon og teknisk driftsopplegg Utarbeide støttemateriell og rutiner Forholdet til lov og forskrift Opplæring Iverksetting av matrikkelen Overlevering til linjeorganisasjonen Informere om matrikkelen
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Prosjektplan / framdriftProsjektplan / framdrift
 Prosjektplanen er revidert pr april 2005
 Utsatt iverksetting i forhold til tidligere planer(14-15 måneder)
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Hovedpunkt i revidert planHovedpunkt i revidert plan
 Versjon 1.0 klar til pilotering 15. oktober 2006 Framdriftsplanen forutsette økt ressursinnsats Piloteringsperiode 15. oktober 2006 til 1.mars 2007) Produksjon starter 1. mars 200 Siktemål å konvertere GAB-data for alle kommuner i
 2007(obs: detaljplaner for konvertering gjenstår), og også komme godt i gang med konvertering av DEK
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Hva inngår i versjon 1.0Hva inngår i versjon 1.0 Versjonen skal ha tilstrekkelig innhold og
 funksjonalitet til at systemet kan tas i bruk til konvertering og ajourhold
 Versjonen skal ivareta kommunenes behov for tilgang til innholdet i matrikkelen gjennom sentrale API’er og gjennom å stille endringsdata til disposisjon for evt lokale kopier av matrikkelen
 Versjonen skal kunne håndtere at både GAB og DEK, eller berre GAB, blir konvertert i den enkelte kommune
 Detaljert om hva som inngår i 1.0 ligg i plandokument og systemspesifikasjon
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Hva inngår i senere versjoner?Hva inngår i senere versjoner? Versjon 2.0 vil ha utvidet innhold og funksjonalitet. Versjon 2.0 skal kunne levere endringsdata til
 KommuneGAB dersom det ikke er levert gode nok alternative løsninger gjennom versjon 1.0.
 Seinare versjoner, med forbedringer og utvidelser, vil ligge utenfor prosjektet.
 Detaljert prosjektplan er foreløpig utarbeidet for 2005 og 2006.
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2005 2006 2007Aktivitet1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv 1 kv 2 kv 3 kv 4 kv
 OppdaterasystemspesifikasjonenGjennomføraSystemutvikling v.1.0GjennomføraSystemutvikling v.2.0Etablera organisasjon ogteknisk driftsopplegg
 Utført frå prosjektet si side
 Utarbeida støttemateriellog rutinerIvareta forholdet til nylov m/forskrifter
 Ingen spesielle aktivitetar i perioden
 Opplæring
 Iverksetting avmatrikkelenOverlevering tillinjeorganisasjonenInformera ommatrikkelen
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Om iverksetting (1)Om iverksetting (1) Prosessar fram mot iverksetting
 Konverterings-spesifikasjoner og program Nærmere gjennomgang og beskrivelse av
 konverteringsløpet Detaljplaner for iverksetting (framdrift) Kvalitetsheving (utenfor prosjektet)
 Pilotering Frå 15.10.2006 til 01.03.2207 I 1-3 kommuner Ikke parallellføring
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Om iverksetting (2)Om iverksetting (2)
 Selve konverteringen Oppstart etter piloteringsfasen Nært samarbeid mellom prosjektet,
 Fylkeskartkontorene og kommunene
 Iverksetting med føringsrutiner
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